
Y!

сэ

Уд*7
\»___ Z

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Алексеевка

« 20 г. № ДАОЦ

О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального района 
«Алексеевский район и город 
Алексеевка» Белгородской области от 
29.11.2018 г. №691

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 г. № 224-ФЗ «О 
государственном - частном партнерстве, муниципально - частном партнерстве в 
Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», с Федеральным законом от 10.07.2023 г. 
№ 296-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», в целях приведения нормативных правовых актов 
Алексеевского городского округа в соответствие с действующим 
законодательством, а также в связи с организационно - штатными 
изменениями в органах муниципальной власти Алексеевского городского 
округа, администрация Алексеевского городского округа постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального района 
«Алексеевский район и город Алексеевка» Белгородской области от 
29.11.2018г. № 691 «Об утверждении Порядка взаимодействия и координации 
деятельности структурных подразделений администрации муниципального 
района «Алексеевский район и город Алексеевка» Белгородской области при 
подготовке и реализации проектов муниципально - частного партнерства» 
следующие изменения:

1.1. по всему тексту названного постановления слова «комитет 
экономического развития, финансов и бюджетной политики администрации 
Алексеевского городского округа» заменить словами «комитет экономического 
развития администрации Алексеевского городского округа»;

1.2. пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
«2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации Алексеевского городского округа по экономике, 
председателя комитета экономического развития Дегтяреву М.А..»

1.3. Пункт 1.4 Порядка взаимодействия и координации деятельности 
структурных подразделений администрации муниципального района



2
«Алексеевский район и город Алексеевка» Белгородской области при 
подготовке и реализации проектов муниципально - частного партнерства 
изложить в следующей редакции:

«1.4. Уполномоченным органом в сфере государственно-частного 
партнерства (далее - ГЧП) Белгородской области является министерство 
экономического развития и промышленности Белгородской области, функции 
которого определены постановлением Правительства Белгородской области от 
29.12.2015 г. № 493-пп «Об определении уполномоченных органов
исполнительной власти Белгородской области в сфере государственно-частного 
партнёрства».

1.4. Дополнить пункт 3.1. раздела 3 Порядка взаимодействия и 
координации деятельности структурных подразделений администрации 
муниципального района «Алексеевский район и город Алексеевка» 
Белгородской области при подготовке и реализации проектов муниципально - 
частного партнерства четвертым абзацем следующего содержания:
« - допускается принятие публичным партнером решения о невозможности 
реализации проекта в случаях, предусмотренных частью 7.1. статьи 8 
Федерального закона № 224-ФЗ».

1.5 Четвертый абзац пункта 3.1 раздела 3 Порядка взаимодействия и 
координации деятельности структурных подразделений администрации 
муниципального района «Алексеевский район и город Алексеевка» 
Белгородской области при подготовке и реализации проектов муниципально - 
частного партнерства считать пятым абзацем.

1.6 В пункте 4.2 раздела 4 Порядка взаимодействия и координации 
деятельности структурных подразделений администрации муниципального 
района «Алексеевский район и город Алексеевка» Белгородской области при 
подготовке и реализации проектов муниципально - частного партнерства 
цифры «60» заменить цифрами «30».

1.7 В абзаце втором пункта 4.4. раздела 4 Порядка взаимодействия и 
координации деятельности структурных подразделений администрации 
муниципального района «Алексеевский район и город Алексеевка» 
Белгородской области при подготовке и реализации проектов муниципально - 
частного партнерства цифры «8-11» заменить цифрами «3.2. 8-11».

2. Комитету экономического развития администрации Алексеевского 
городского округа (Дегтярева М.А.) обеспечить официальное опубликование 
настоящего постановления в соответствии с Уставом Алексеевского городского 
округа.

3. Управлению организационно-контрольной работы и архивного дела 
аппарата главы администрации Алексеевского городского округа 
(Штень М.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на 
официальном сайте органов местного самоуправления Алексеевского

А.Н. Калашников


